РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2020                                                                                     № АГ-1567-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 24.03.2016 № АГ-389-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 24.03.2016 № АГ-389-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» внести следующие изменения:
приложение к постановлению «Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                       	         подпись                                 А.О.Первухин

Приложение
к постановлению Администрации
города Минусинска
от  14.09.2020 № АГ-1567-п

Приложение
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 24.03.2016 № АГ-389-п

Документ
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск

1. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании город Минусинск (далее - Документ планирования) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ).
2. Целью развития регулярных перевозок является:
- удовлетворение потребности населения муниципального образования город Минусинск в транспортных услугах;
- улучшение транспортной доступности к удаленным микрорайонам;
- повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах общественного транспорта;
- повышение безопасности транспортного обслуживания населения.
3. В Документ планирования включены первоочередные мероприятия на период с 2018 по 2022 год. Планируемые мероприятия на указанный период являются основанием для анализа результативности принятых мер на данном этапе и принятия необходимых решений по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования на последующие периоды. После осуществления первоочередных мероприятий на период до 2022 года и изучения достигнутых результатов в Документ планирования по готовности к реализации будут включаться и уточняться мероприятия последующих периодов.
4. Установить вид регулярных перевозок на территории муниципального образования город Минусинск для всех муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом - регулярные перевозки по регулируемым тарифам.
Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок, принимается решением Администрации города Минусинска или иным уполномоченным ею органом при необходимости.
Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр маршрутов регулярных перевозок.
5. При изменении градостроительной ситуации и развитии улично-дорожной сети, в целях улучшения транспортной доступности к удаленным районам города предусмотреть мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в соответствии с планом.

План
мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Минусинск

	№ п/п

Мероприятие

Дата

	1
	Принятие решения об осуществлении движения общественного транспорта по микрорайону
Юго-Восточный

2022 г.

	2
	Оптимизация плана маршрутной сети общественного транспорта с учетом минимизации дублирования маршрутов

2022 г.

	3
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в муниципальном образовании город Минусинск

2022 г.

	4
	Выдача карт маршрутов регулярных перевозок в соответствии с заключенными муниципальными контрактами на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	2022 г.
при заключении муниципального контракта,
далее по необходимости

Реализация планируемых мероприятий по улучшению транспортной доступности в удаленных районах города возможна при условии достаточного финансирования из бюджетов всех уровней и привлечения инвестиций частных лиц и организаций.
Ожидаемые результаты реализации мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам муниципального образования город Минусинск - достижение целей развития регулярных перевозок.
6. Администрации города Минусинска или иному уполномоченному ею органу заключить муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с графиком.

                                                  График
заключения муниципального контракта на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	Регистрационный номер марш
рута
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Вид транспортного средства
	Предоставление субсидий из краевого/городского бюджетов
	Срок, по окончании которого должен быть заключен муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Постоянно действующие маршруты

	1.1
	1
	«Пристань - Перчаточная фабрика»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.2
	2
	«Микрорайон Дружба – Перчаточная фабрика»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.3
	3
	«3-й микрорайон -
Энергосбыт»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.4
	4
	«ул. Победы-
Котельная»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.5
	5
	«Автовокзал – Микрорайон Лесной»
	Автобус
	нет

	1.6
	6
	«3-й микрорайон -
Микрорайон Дружба»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.7
	7
	«Автовокзал - Энергосбыт -
Абаканская»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.8
	8
	«Перчаточная фабрика – Пристань»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.9
	9
	«Автовокзал – Микрорайон Центральный»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.10
	10
	«Микрорайон Дружба – 37 магазин»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.11
	11
	«Автовокзал – 37 магазин»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.12
	12
	«Автомобильная – Трегубенко»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.13
	14
	«Загородная больница – Энергосбыт – Котельная»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.14
	14а
	«Загородная больница – Котельная»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.15
	15
	«Микрорайон Восточный – микрорайон Дружба»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

	1.16
	16
	«Микрорайон Солнечный – 37 магазин»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.17
	17
	«Магистральная – 37 магазин»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	1.18
	103
	«Минусинск - ж/д станция -
поселок Зеленый Бор»
	Автобус
	да
	31.12.2021

	2

	Сезонные маршруты

	2.1
	20
	«Поликлиника №1 –дачи Машиностроитель»
	Автобус
	нет
	31.12.2021

4. При заключении муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, предусмотреть повышение доступности транспорта общего пользования для граждан, относящихся к маломобильным группам населения.

Заместитель Главы города
[bookmark: _GoBack]по оперативному управлению                           подпись                      В.Б. Носков